
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA N. 59 – CAP 00185 

MAIL DCRISORSE@ISPETTORATO.IT - PEC DCRISORSE@PEC.ISPETTORATO.IT 

 
Direzione centrale risorse umane, 

finanziarie e logistica 

 
 
 

FAQ 

inerenti al bando di gara pubblicato sulla GUUE 2020/s 188-454087 in data 28 settembre 2020 
concernente l’affidamento del servizio di copertura assicurativa “kasko – Atti vandalici” per il 
personale civile e militare in servizio presso l’Ispettorato nazionale del lavoro. CIG: Z932E2B83C  

 
 
Domanda: Km percorsi a consuntivo negli anni 2017, 2018 e 2019. 
Risposta: il primo il contratto di assicurazione “Kasko - Atti vandalici” è stato stipulato con vigenza 
30 luglio 2018 - 30 luglio 2019 per complessivi Km percorsi pari a 13.290.955,79; il secondo contratto 
è stato stipulato con vigenza 30 luglio 2019 - 30 luglio 2020 per complessivi Km percorsi pari a 
8.935.023,58.  

 

Domanda: somma assicurata oggi in essere per ciascun veicolo. 
Risposta: il dato richiesto non è necessario ai fini della valutazione del rischio. L’operatore 
economico interessato dovrà attenersi alle somme assicurate indicate nel capitolato tecnico di base 
e negli atti di gara. 
 

Domanda: attuale assicuratore in corso. 
Risposta: Lloyd’s Insurance Company S.A., Corso Garibaldi n. 86, 10121 Milano. Codice fiscale e 
partita IVA: 10548370963. 
 
Domanda: se potete confermare l’importo provvigionale spettante al Broker del 12% o trattasi di 
un refuso. 
Risposta: si conferma quanto stabilito nel capitolato tecnico base all’art. 32 – Clausola Broker – 
laddove, tra l’altro, “Si dichiara che l’Ispettorato ha affidato incarico in via esclusiva al S&C Insurance 
Brokers Srl, con sede in Roma ai sensi della normativa vigente, per la gestione dei rapporti del 
contratto e per l’intera durata contrattuale di Polizza, senza alcuna possibilità di interruzione di 
rapporto. La sua remunerazione sarà a totale carico della Società assicuratrice nella misura pari al 
12% dei premi imponibili versata alla Compagnia e tale commissione non potrà rappresentare alcun 
onere aggiuntivo per l’Ispettorato.” 
 

 
 

mailto:dcrisorse@ispettorato.it
mailto:dcrisorse@pec.ispettorato.it

